
 
 

 

Zarządzenie Nr WG – VIII –99/2023 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 26 października 2023 roku 

 

 

w sprawie zmiany planów finansowych  budżetu Gminy Olszanka na 2023 rok. 

 

 

 Na podstawie § 7 Uchwały LX/364/2023 Rady Gminy Olszanka z dnia 26 października 

2023 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/301/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 16 

grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2023,  zarządzam, 

co następuje: 

 

 

§ 1 

Dostosowuje się plany finansowe jednostek budżetowych, zgodnie z załącznikiem do 

niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom jednostek budżetowych, o których mowa 

w załączniku do niniejszego Zarządzenia. 

 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 26 października 2023 roku i ma zastosowanie w roku 

budżetowym 2023. 

 

 

                                                                                                        Wójt Gminy Olszanka 

                                                                                                              /-/ Aneta Rabczewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         

 

                                                                                          

 

                                                                             

 

WÓJT GMINY OLSZANKA 

          49-332 Olszanka 

             woj. opolskie 



 

 
 

Załącznik do Zarządzenia Nr WG – VIII –99/2023 

z dnia 26 października 2023 roku 

     

I.  Zmiana dochodów w planach finansowych jednostek organizacyjnych budżetu 

Gminy Olszanka na 2023 rok 

 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

700   Gospodarka mieszkaniowa 19,32 

 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4,09 

 
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4,09 

 Urząd Gminy Olszanka 4,09 

70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 15,23 

 
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 15,23 

 Urząd Gminy Olszanka 15,23 

750   Administracja publiczna 175,58 

 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 175,58 

 
0970 Wpływy z różnych dochodów 175,58 

 Urząd Gminy Olszanka 175,58 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

-4 126,48 

 

75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

16,00 

 
0640 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 

i kosztów upomnień 
16,00 

 Urząd Gminy Olszanka 16,00 

75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

6 556,75 

 

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 3 304,76 

 Urząd Gminy Olszanka 3 304,76 

0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
3 251,99 

  Urząd Gminy Olszanka 3 251,99 

75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
-10 699,23 

 
0270 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
-10 699,23 

 Budżet Gminy Olszanka -10 699,23 

758   Różne rozliczenia 5 334,25 

 

75814  Różne rozliczenia finansowe 5 334,25 

 
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 334,25 

 Urząd Gminy Olszanka 5 334,25 

801   Oświata i wychowanie 1 827,08 

 
80101  Szkoły podstawowe 1 819,00 

 0690 Wpływy z różnych opłat 9,00 

WÓJT GMINY OLSZANKA 

          49-332 Olszanka 

             woj. opolskie 



 

 

 
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PSP 

Olszanka 
9,00 

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 1 460,00 

 
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PSP 

Olszanka 
1 460,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 350,00 

 
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PSP 

Olszanka 
350,00 

80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 3,08 

 
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3,08 

 Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance  3,08 

80150  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 

5,00 

 
0970 Wpływy z różnych dochodów 5,00 

 Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance  5,00 

851   Ochrona zdrowia 10 953,54 

 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 10 953,54 

 0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
10 953,54 

   Urząd Gminy Olszanka 10 953,54 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 9 000,00 

 
 

2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

9 000,00 

  Urząd Gminy Olszanka 9 000,00 

RAZEM 23 183,29 

 

II. Zmiana  wydatków w planach finansowych jednostek organizacyjnych budżetu 

Gminy Olszanka na 2023 rok 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

600   Transport i łączność 70 000,00 

 

60016  Drogi publiczne gminne 70 000,00 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 

 
Urząd Gminy Olszanka - Budowa drogi dojazdowej do terenów 

inwestycyjnych przy węźle autostradowym w Przylesiu – wykonanie 

programu funkcjonalno-użytkowego 

70 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 15 000,00 

 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 15 000,00 

 

4300 Zakup usług pozostałych -5 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka -5 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

 
Urząd Gminy Olszanka „Montaż kotła c.o. na energię 

elektryczną w lokalu użytkowym Ośrodka Zdrowia w Przylesiu” 
20 000,00 

750   Administracja publiczna -57 500,00 

 

75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) -5 000,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka -2 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych -2 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka -2 000,00 

4410 Podróże służbowe krajowe -500,00 

 Urząd Gminy Olszanka -500,00 

4420 Podróże służbowe zagraniczne -500,00 



 

  Urząd Gminy Olszanka -500,00 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -44 000,00 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -5 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka -5 000,00 

4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
-1 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka -1 000,00 

4270 Zakup usług remontowych -3 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka -3 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych -3 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka -3 000,00 

4420 Podróże służbowe zagraniczne -500,00 

 Urząd Gminy Olszanka -500,00 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego -1 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka -1 000,00 

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -500,00 

 Urząd Gminy Olszanka -500,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -30 000,00 

 
Urząd Gminy Olszanka „Montaż instalacji fotowoltaicznej na 

budynku Urzędu Gminy Olszanka” 
-30 000,00 

75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego -3 500,00 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -3 500,00 

 Urząd Gminy Olszanka -3 500,00 

75095  Pozostała działalność -5 000,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka -1 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych -4 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka -4 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -1 500,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe -1 500,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 500,00 

 Urząd Gminy Olszanka -1 500,00 

757   Obsługa długu publicznego -20 000,00 

 

75702  

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 

innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

-20 000,00 

 
8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek 

-20 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka -20 000,00 

801   Oświata i wychowanie 109 428,98 

 

80101  Szkoły podstawowe 36 919,00 

 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 7 500,00 

 
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 
7 500,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 700,00 

 
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 
5 700,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 700,00 

 
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 
4 700,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 669,00 



  

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PSP 

Olszanka 
1 469,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu – PSP 

Przylesie 
3 200,00 

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PSP 

Olszanka 
3 000,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 
1 000,00 

 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 350,00 

 
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PSP 

Olszanka 
10 350,00 

80104  Przedszkola 53 501,90 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń  5 700,00 

  

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – PP Jankowice Wielkie 
700,00 

  
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – OP Czeska Wieś 
5 000,00 

 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 200,00 

  
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – PP Jankowice Wielkie 
15 200,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 500,00 

  
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – PP Jankowice Wielkie 
6 500,00 

 4260 Zakup energii 4 500,00 

  
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – PP Jankowice Wielkie 
4 500,00 

 

4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
7 601,90 

 Urząd Gminy Olszanka 7 601,90 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 14 000,00 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – PP Jankowice Wielkie 
11 000,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu – PP 

Przylesie 
3 000,00 

80113  Dowożenie uczniów do szkół 19 000,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance  3 000,00 

Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół i 

Przedszkoli w Olszance z/s w Krzyżowicach 
4 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 

 
Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół i 

Przedszkoli w Olszance z/s w Krzyżowicach 
12 000,00 

80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 3,08 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3,08 

  Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance 3,08 

 

80150  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 

5,00 

 
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5,00 

 Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance 5,00 

851   Ochrona zdrowia 254,31 

 85153  Zwalczanie narkomanii 0,00 



 

 

2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

-3 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka -3 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka 3 000,00 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 254,31 

 

2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

-30 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka -30 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 30 254,31 

 Urząd Gminy Olszanka 30 254,31 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -90 500,00 

 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -39 350,00 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 895,66 

 Urząd Gminy Olszanka 1 895,66 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 329,47 

 Urząd Gminy Olszanka 329,47 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 46,44 

 Urząd Gminy Olszanka 46,44 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka 6 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 400,00 

 Urząd Gminy Olszanka 400,00 

4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 

 Urząd Gminy Olszanka 300,00 

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 28,43 

 Urząd Gminy Olszanka 28,43 

6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
-48 350,00 

 

Urząd Gminy Olszanka - Dotacja celowa na dofinansowanie 

kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska, służących 

ochronie powietrza, polegających na wymianie starych źródeł 

ciepła na nowe źródła ciepła w budynkach mieszkalnych i 

lokalach mieszkalnych oraz montażu mikroinstalacji 

fotowoltaicznych 

-48 350,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg -13 650,00 

 

4270 Zakup usług remontowych -2 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka -2 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -11 650,00 

 
Urząd Gminy Olszanka - „Wykonanie oświetlenia na odcinku drogi 

wewnętrznej na działce nr 605 w m. Czeska Wieś” 
-11 650,00 

90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami -31 500,00 

 

4300 Zakup usług pozostałych -30 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka -30 000,00 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 
-1 500,00 

 Urząd Gminy Olszanka -1 500,00 

90095  Pozostała działalność -6 000,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -3 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka -3 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych -3 000,00 



   Urząd Gminy Olszanka -3 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -2 000,00 

 

92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami -2 000,00 

 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe -2 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka -2 000,00 

RAZEM 23 183,29 

                                                                                            

 

                                                                                                        Wójt Gminy Olszanka 

                                                                                                              /-/ Aneta Rabczewska 

 

 


